



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 158/2022 - Pregão Presencial nº 25/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 158/2022, Pregão Presencial nº 25/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BALTAZAR DANIEL PILATI - 20164499000180

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	100,00	UN	Vassoura de plástico Medidas: Vassoura uso externo BT164215 - 30cm x 19cm x 6,5cm,Cabo - 120 x 2,1 x 2,1cm		7,70000	770,00
37	30,00	UN	Bucha de espuma modelo infantil para banho sortido		5,21000	156,30
39	100,00	UN	Balde Extra Forte Multiuso Plast Preto plástico preto para construção, Capacidade 10L, com pega fácil no fundo e alça ultra resistente em plástico		12,89000	1.289,00
40	50,00	UN	Repelente de insetos aerossol 200ml/146g		15,99000	799,50
41	50,00	UN	Esponja Metálica Multiuso ,Utilizada para limpezas pesadas (alumínio, ferro) e sujeiras mais impregnadas. - 100% aço inoxidável. - Não enferruja		6,25000	312,50
Total dos Produtos					3.327,30	

Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 32040295000116

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	100,00	UN	Sabonete líquido 5 litros, Ph Fisiológico. Fragrância de erva doce, lavanda.		18,20000	1.820,00
11	300,00	UN	Limpa vidro 500 ml, produto que limpe sem manchar		3,20000	960,00
16	3.000,00	UN	Pacote com 100 unidades de copos descartáveis 50 m		3,50000	10.500,00
32	1.000,00	UN	Papel toalha Inter folhas para suporte contendo 1000 folhas de 20cmx20cm 100% celulose. Extra branco.		8,65000	8.650,00
36	50,00	UN	Escova de lavar roupa		2,66000	133,00
38	50,00	UN	Rodo De Limpeza Pesada em Aço Galvanizado 80cm, Comprimento do cabo: 150 cm.		60,29000	3.014,50
Total dos Produtos					25.077,50	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 19885795000190

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	1.000,00	UN	Água sanitária com cloro ativo 5 litros, 2,0-2,5 p/p, elimina bactérias, alveja e desinfeta.		9,40000	9.400,00
5	250,00	UN	Multiuso 500 ml.		3,30000	825,00
7	100,00	UN	Sabonete 90gr		2,15000	215,00
9	1.500,00	UN	Pedra Sanitária, contém uma rede plástica,1 gancho,1 pedra. Fragrância lavanda, pinho, eucalipto.		1,27000	1.905,00
10	100,00	UN	Sabão em barra embalagem com 5 unidades neutro glicerinado testado dermatologicamente,900g		12,80000	1.280,00
21	50,00	UN	Rodo de espuma Esponja amarela com base de fibra verde com cabo de madeira 10X26CM RF46.		9,15000	457,50
23	500,00	UN	Saponáce embalagem 300 ml cremoso, multiuso limpador de uso geral, máxima eficiência, com micropartículas naturais de limpeza. Fragrâncias de lavanda e limão.		3,75000	1.875,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	100,00	UN	Embalagem plástica transparente 5kg, embalagem com 100 unidades, tamanho 28cmx39cm.		6,35000	635,00
28	100,00	UN	Embalagem plástica transparente 3kg, embalagem com 100 unidades, tamanho 28cmx35cm		3,99000	399,00
29	100,00	UN	Embalagem plástica transparente 8kg, embalagem com 100 unidades, tamanho 35cmx45cm		7,35000	735,00
42	500,00	UN	Detergente liquido 500 ml neutro		1,67000	835,00
43	50,00	UN	Prendedor para Roupas. Confeccionado com madeira. Madeira de Reflorestamento. Pensando no Planeta. 7cm de comprimento.... 1cm de largura e 1,2cm de altura. Marca: embalagem com 12 unidades		4,10000	205,00
Total dos Produtos					18.766,50	

Empresa: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E - 42188256000114						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	500,00	UN	Odorizador de ambiente bom ar 360/240g.Aromas de flor de cerejeira com cravo e canela, jasmim, talco de bebê, lavanda		9,81000	4.905,00
12	800,00	UN	Álcool etílico 70° IMPM embalagem de 1 litro		6,27000	5.016,00
24	500,00	UN	Saco de lixo de 105 litros, micragem 0,04, preto, contém 100 unidades		29,99000	14.995,00
25	200,00	UN	Saco de lixo de 60 litros, micragem 0,04, preto, contém 100 unidades		25,48000	5.096,00
26	50,00	UN	Saco de lixo de 20 litros, micragem 0,04, preto, contém 100 unidades		13,54000	677,00
30	1.000,00	UN	Papel higiênico folha dupla pacote com 12 rolos de 30mx10cm, premium branco, 100%celulose		9,49000	9.490,00
31	50,00	UN	Álcool gel embalagem 5 litros, GEL 70 antisséptico		39,50000	1.975,00
Total dos Produtos					42.154,00	

Empresa: OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA - 44639579000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	200,00	UN	Papel toalha pacote com dois rolos com 50 toalhas		3,15000	630,00
14	10.000,00	UN	Pacote com 100 unidades de copos descartáveis 180		3,71000	37.100,00
15	10.000,00	UN	Pacote com 100 unidades de copos descartáveis 200		5,15000	51.500,00
17	100,00	UN	Esponja de lã de aço pacote com 8 unidades de 60g		2,06000	206,00
18	400,00	UN	Esponja amarela de um lado e fibra verde do outro, para limpeza pesada embalagem com 4 unidades medindo :110mmx75mmx20mm		2,60000	1.040,00
22	700,00	UN	Sabão em pó 800g sanitiza roupas brancas e coloridas		5,32000	3.724,00
33	100,00	UN	Luva tamanho M antiderrapante, com forro em algodão, em látex, embalagem em látex.		2,65000	265,00
34	100,00	UN	Luva tamanho P antiderrapante, com forro em algodão, em látex, embalagem em látex.		2,65000	265,00
35	100,00	UN	Luva tamanho G antiderrapante, com forro em algodão, em látex, embalagem em látex.		2,65000	265,00
Total dos Produtos					94.995,00	

Empresa: ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA ME - 18449927000179						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	850,00	UN	Desinfetante 5 litros, limpa perfuma e desinfeta, uso em geral, com perfume prolongado. Fragrâncias de lavanda, Eucalipto e limão.		10,50000	8.925,00
2	850,00	UN	Detergente 5 litros concentrado para lava louça, fragrância a escolher.		13,40000	11.390,00
3	100,00	UN	Amaciante de roupa 5 litros		12,20000	1.220,00
44	50,00	UN	Alvejante sem cloro para roupas coloridas, 5litros.		19,70000	985,00
45	50,00	UN	Sabão líquido para lavar roupa, embalagem 5 litros.		25,64000	1.282,00
Total dos Produtos					23.802,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2072   3390.30.99.00.00.00 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 1 - Recurso Livre	Sim

2072	3390.39.05.00.00.00 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS - 1 - Recurso Livre	Sim
------	---	-----

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 21 de Novembro de 2022

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL